8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от  31.05.2023 №  541
                            с. Кичменгский Городок

О  разработке проекта решения «О  бюджете

Кичменгско-Городецкого муниципального округа

Вологодской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

и об отдельных показателях социально-экономического развития

Кичменгско-Городецкого муниципального округа

на 2024- 2026 годы

В целях разработки проекта  бюджета и прогноза основных характеристик  бюджета Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Управлению финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области (далее – Управление финансов администрации округа) (Г.К. Буслаева) организовать разработку проекта решения Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области «О бюджете Кичменгско-Городецкого муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» и материалов к нему.

Учесть, что:
исходной базой для разработки проекта бюджета на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов является прогноз социально-экономического развития округа  на 2024-2026 годы, соответствующие основные характеристики и показатели распределения доходов и  расходов бюджета округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
2. Представить в Управление финансов администрации округа  основные показатели:
2.1. Администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области (экономический отдел администрации округа (Е.А.Бубнова)) в срок до 7 августа 2023 года:

-объем производства промышленной продукции (работ, услуг) предприятий без НДС (в целом по округу, в разрезе  предприятий);

- оборот розничной торговли (в целом по округу);

- индекс промышленного производства (в т.ч. по основным видам деятельности);

- объем платных услуг населению – всего, в том числе бытовых (в целом по округу);

- стоимость основных фондов на конец года;

- себестоимость продукции промышленности по статьям затрат (в целом по округу) по крупным и средним предприятиям;

- фонд начисленной заработной платы всех работников;

- численность работающих;

- численность населения до 18 лет;

- численность учащихся в высших учебных заведениях по формам обучения (дневная, вечерняя, заочная);

- инвестиционные программы, инвестиционные заявки на капитальные вложения.

в срок до 2 октября 2023 года:

- перечень муниципальных программ на 2024 год.

2.2. Администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области (отдел экологии и природопользования администрации округа) в срок до 7 августа 2023 года в соответствии с таблицей 1 (прилагается):

- объем поступления платежей за негативное воздействие на окружающую среду;

- поступление штрафных санкций.

2.3. Администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области (отдел сельского хозяйства администрации округа (Н.А.Бубнова)) в срок до 7 августа 2023 года в соответствии с таблицей 2  (прилагается):

- количество сельхозпредприятий, переходящих на единый сельскохозяйственный налог в разрезе сельхозпредприятий и сумма налога.

2.4.
Администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области (отдел земельно-имущественных отношений администрации округа (В.В. Чистякова)) в срок до 7 августа 2023 года в соответствии с таблицей 3 (прилагается):

- доходы от сдачи в аренду муниципального имущества;

- поступление арендной платы за землю;

- доходы от продажи земли и нематериальных ценностей;

- доходы от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности;

- наличие свободных и сданных в аренду площадей (имущество и земельные участки), количество и сумма;

- количество заключенных договоров аренды (имущество и земельные участки), количество и сумма;

- оценка выпадающих доходов от предоставления льгот по аренде и прогноз по отмене льгот;

- недоимка по доходам от использования имущества и планируемые мероприятия по сбору недоимки;

- план приватизации на 2024 год;

- нормативно-правовой акт об установлении ставок аренды земельных участков и имущества;

- перечень имущества в концессионном управлении.

- площадь муниципального жилого фонда муниципального округа (тыс.кв.м) на 01.01.2023г. в соответствии с таблицей 4 (прилагается);

2.5. Администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области (отдел жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации округа (Е.А.Разварин)) в срок до 7 августа 2023 года:

- средний  тариф на  тепловую энергию теплоснабжающих организаций, предоставляющих услуги в целях решения вопросов местного значения,  действующий для муниципальных учреждений муниципального округа, на 1 июля текущего финансового года  (руб.);

- протяженность автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального округа (км) на 01.01.2023г. и  протяженность освещенных улиц внутри населенных пунктов муниципального округа (км) на 01.01.2023г. в соответствии с таблицей 5 (прилагается).

- информацию о потребности средств на уличное освещение, на благоустройство территорий (озеленение, организация и содержание мест захоронения, организация и содержание мест массового отдыха) в соответствии с таблицей 9 (прилагается).

2.6. Администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области (отдел ГО и ЧС администрации округа (Н.И.Киркина)) в срок до 7 августа 2023 года:

- информацию о первичных мерах пожарной безопасности в соответствии с таблицей 6 (прилагается).

2.7. Администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области (управление документационного обеспечения администрации округа (Ю.Н.Ботвина)) в срок до 7 августа 2023 года:

- информацию о количестве глав сельских поселений – получателей доплат к пенсии и суммой в соответствии с законом области «О некоторых гарантиях осуществления полномочий глав муниципальных образований Вологодской области» от 26.12.2007г. №1728-ОЗ (с изменениями) с подробными расчетами в соответствии с таблицей 7 (прилагается);

- информацию о потребности средств на пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы с расчетами в соответствии с таблицей 8 (прилагается).

2.8. Управлению образования  администрации  Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области (И.В.Некипелова) в срок до 7 августа 2023 года:

- численность  детей  в  возрасте от 1 до 6 лет;

- численность  детей  в  возрасте от 7 до 18 лет;

- численность  постоянного  населения в возрасте до 16 лет.

2.9. Администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области и органам администрации округа:

- обоснованные предложения с подтверждающими документами по внесе​нию изменений в перечень главных администраторов доходов  бюд​жета округа, а также в состав закрепленных за ними кодов доходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в срок до 4 сентября 2023 года;
- информацию в соответствии с Порядком и Методикой планирования бюджет​ных ассигнований бюджета на очередной финансовый год и плано​вый период, утвержденной приказом Управления финансов администрации округа от 24.05.2023 года № 4  в срок до 7 августа 2023 года;

- информацию по запросу Управления финансов администрации округа о потребности средств по реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений по Муниципальной программе «Управление муниципальными финансами Кичменгско-Городецкого муниципального округа на 2023-2025 годы»;

- информацию по запросу Управления финансов администрации округа о численности отдельных категорий работников муниципальных учреждений (среднесписочная численность на 01.07.2023 года согласно отчета «Сведения о численности и заработной плате работников»);

   - прогнозируемые объемы доходов от приносящей доход деятельности в срок до 7 августа 2023 года в соответствии с таблицей 10 (прилагается);

- обеспечить рассмотрение муниципальных программ  и внесение изменений в действующие муниципальные программы, подлежащих финансированию из  бюджета муниципального округа с 2024 года в срок до 1 сентября 2023 года;

          В течение семи рабочих дней со дня принятия решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период представить в Управление финансов администрации округа сводную бюджетную роспись по расходам;

Внести изменения в муниципальные программы после принятия решения о  бюджете в соответствии с БК РФ под принятые бюджетные ассигнования.

3. Администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области и органам администрации округа обеспечить безусловное исполнение данного постановления в установленные сроки.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кичменгско-Городецкого

муниципального округа                                                                        С.А. Ордин

                                                                                                                                Таблица 1

	№ п/п
	Показатели
	2023 год оценка
	2024 год прогноз
	2025 год прогноз
	2026 год прогноз

	1.
	объем поступления платежей за негативное воздействие на окружающую среду, тыс.руб.

	2.
	поступление штрафных санкций, тыс.руб.

     Таблица 2

	№ п/п
	Показатели
	2023 год оценка
	2024 год прогноз
	2025 год прогноз
	2026 год прогноз

	1.
	количество сельхозпредприятий, переходящих на единый сельскохозяйственный налог, ед.

	2.
	сумма налога, тыс.руб.

              Таблица 3

	Наименование
	2023 год оценка
	2024 год прогноз
	2025 год прогноз
	2026 год прогноз

	Доходы от продажи земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах муниципальных округов, тыс.руб.

	Доходы от использования и реализации муниципального имущества, тыс.руб.

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  муниципальных округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков, тыс.руб.

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений), тыс.руб.

	Наличие свободных и сданных в аренду площадей земельных участков

	Количество заключенных договоров аренды на землю, ед.

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений), тыс.руб.

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных округов (за исключением земельных участков), тыс.руб.

	Наличие свободных и сданных в аренду площадей по имуществу, ед., сумма

	Количество заключенных договоров аренды имущества, ед., сумма

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных округов, тыс.руб.

	Оценка выпадающих доходов от предоставления льгот по аренде, тыс.руб.

Таблица 4

	Общая площадь муниципального жилищного фонда

Кичменгско-Городецкого муниципального округа

по состоянию на 01.01.2023г., тыс. кв. м

	Общая площадь муниципального жилищного фонда , тыс.кв.м

	Кичменгско – Городецкий округ

Таблица 5

	Протяженность дорог на 01.01.2023 г.,   км
	Протяженность линий освещения на 01.01.2023 г., км

	Кичменгско – Городецкий округ

                                                                                                                                             Таблица 6

	№ п/п
	Показатели
	2023 год оценка
	2024 год прогноз
	2025 год прогноз
	2026 год прогноз

	1.
	Первичные меры пожарной безопасности, тыс.руб., в т.ч.:

                                                                                                                                   Таблица 7

     Информация о количестве глав  – получателей доплат к пенсии в соответствии с законом области «О некоторых гарантиях осуществления полномочий глав муниципальных образований Вологодской области» от 26.12.2007г. №1728-ОЗ и потребности на доплаты к пенсиям

	ФИО
	Количество  сроков полномочий, которые лицо замещало в период действия Федерального закона № 154-ФЗ (с 1995 по 2005 г. включительно) (например, 1; 1,5; 2 и т.д.)
	Примечание (периоды занимаемой должности (например, с  __ года по ___ года)
	Количество  сроков полномочий, которые лицо замещало в период действия Федерального закона № 131-ФЗ (с 2006 г. по настоящее время) (например, 1; 1,5; 2 и т.д.)
	Примечание (периоды занимаемой должности (например, с  __ года по ___ года)
	ИТОГО количество  сроков полномочий, которые лицо замещало

	ФИО
	Количество и сумма по закону области

	в течение двух сроков полномочий либо одного полного и  не менее половины срока полномочий
	в течение трех и более сроков полномочий
	Итого в год

Таблица 8

           Информация о потребности средств на пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы

	№ п/п
	ФИО
	Сумма в месяц (руб.)
	Сумма на 2024 год прогноз
	Сумма на 2025 год прогноз
	Сумма на 2026 год прогноз

	1.

                                                                                                                    Таблица 9

	№ п/п
	Показатели
	2023 год оценка
	2024 год прогноз
	2025 год прогноз
	2026 год прогноз

	1.
	Расходы на уличное освещение, тыс.руб.

	2.
	Доля софинансирования на субсидию на  уличное освещение, тыс.руб.

	3.
	Благоустройство территорий, тыс.руб.

	4.
	Содержание мест захоронения, тыс.руб.

	5.
	Озеленение, тыс.руб.

	6.
	Организация и содержание мест массового отдыха

	7.
	Другие расходы на благоустройство (расшифровать), тыс.руб.

                                                                                                                         Таблица 10

	№ п/п
	Показатели
	Тип средств
	2023 год оценка
	2024 год прогноз
	2025 год прогноз
	2026 год прогноз

	1.
	объем поступления доходов от платных услуг, тыс.руб.

	2.
	расходы за счет платных услуг по КОСГУ, тыс.руб.